
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 

 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН» 

РЕШЕНИЕ 

 

«29»  октября   2024  г.                                                                                         № 5 

 

 
 

О внесении изменений в решение № 1 

от 26.12.2023 г. «О бюджете Дмитриевского 

сельского  поселения  на 2024 год 

и на плановый период 2025-2026 года» 
 

 

 

            В соответствии со статьей 52 Закона от 6 октября 2003г.  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления», ст.9 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, ст. 14 Устава Дмитриевского сельского поселения, 

Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Дмитриевском 

сельском  поселении,      Земское   собрание   Дмитриевского   сельского   поселения     

р е ш и л о: 

1. Внести в решение Земского собрания Дмитриевского сельского поселения    

от 26   декабря 2023 года № 1 «О бюджете Дмитриевского сельского поселения на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

         1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

Статья 1. Основные характеристики  бюджета Дмитриевского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый  период 2025 и 2026 годов: 

1. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на   2024 год:  

- прогнозируемый общий объем доходов поселения в сумме 10177,9  тыс. 

рублей;  

- общий объем по расходам в сумме 10568,0 тыс. рублей;  

- прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2024 год в сумме          390,1 

тыс. рублей. 

- верхний предел муниципального долга Дмитриевского сельского поселения на 

01 января 2025 года в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

муниципального долга по муниципальным гарантиям Дмитриевского сельского 

поселения – 0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 и 2026 годы:  

- прогнозируемый общий объем доходов поселения на 2025 в сумме-             7777,0 

тыс. рублей и на 2026 год в сумме –  6404,0  тыс. рублей;  

- общий объем расходов бюджета поселения на 2025 в сумме –                7777,0 

тыс. рублей, в том числе условно-утвержденные расходы 191,0 тыс. рублей и на 2026 



год в сумме – 6404,0 тыс. рублей, в том числе условно-утвержденные расходы  312,0 

тыс. рублей;  

- прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2025 год в сумме 0 тыс. 

рублей, на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей. 

- верхний предел муниципального долга Дмитриевского сельского поселения на 

01 января 2025 года в размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

муниципального долга по муниципальным гарантиям Дмитриевского сельского 

поселения – 0 тыс. рублей. Верхний предел муниципального долга Дмитриевского 

сельского поселения и  на 01 января 2026 года в размере 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям Дмитриевского 

сельского поселения – 0 тыс. рублей. 

1.2. Приложение 1 статьи 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Дмитриевского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025-

2026 годов» изложить в следующей редакции:  

 
 

Приложение 1 

к решению земского собрания 

Дмитриевского сельского  поселения 

«О бюджете Дмитриевского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»  

от «29» октября 2023 г. № 5 

 

 

Источники внутреннего финансирования  

 дефицита бюджета Дмитриевского сельского поселения на 2024 год и на 

плановый период 2025-2026  годы 

тыс.руб. 

N  

п/п 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета, кода 

классификации операций 

сектора государственного 

управления, относящихся к 

источникам внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов Российской 

Федерации 

 

Код   бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

 

2024 год 

 

2025 

год 

 

2026 

год 

1. 
Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета            

 

01 05 00 00 00 0000 

000 

 

390,1 

 

0 

 

0 

 Увеличение прочих остатков  

средств  бюджета                      

 

01 05 00 00 00 0000 

500 

10177,9 
7777,

0 

6404,

0 

 Увеличение прочих остатков  

средств  бюджета                      

 

01 05 02 00 00 0000 

500 

10177,9 
7777,

0 

6404,

0 

 Увеличение прочих остатков  

средств  бюджета                      

 

01 05 02 01 00 0000 

510 

10177,9 
7777,

0 

6404,

0 



 Увеличение прочих остатков 

денежных   

средств  бюджета  сельских 

поселений                

 

01 05 02 01 10 0000 

510 

10177,9 
7777,

0 

6404,

0 

 Уменьшение прочих остатков 

средств  бюджета    

 

01 05 00 00 00 0000 

600 

10568,0 
7777,

0 

6404,

0 

 Уменьшение прочих остатков  

средств  бюджета    

 

01 05 02 00 00 0000 

600 

10568,0 
7777,

0 

6404,

0 

 Уменьшение прочих остатков  

средств  бюджета    

 

01 05 02 01 00 0000 

610 

10568,0 
7777,

0 

6404,

0 

 Уменьшение прочих остатков 

денежных 

средств  бюджета сельских 

поселений                

 

01 05 02 01 10 0000 

610 

10568,0 
7777,

0 

6404,

0 

 Всего средств, 

направленных на покрытие 

дефицита 

 
 

390,1 

 

0 

 

0 

 

   

          1.3. Приложение 2   статьи 3 «Прогнозируемое поступление доходов в бюджет 

Дмитриевского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  

в следующей редакции: 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Сумма 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

 1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
2599,5 2328,0 2388,0 

 1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических 

лиц 
479,1 341 355 

1 05 03010 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
154,8 147,0 153,0 

1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

250,0 260,0 270,0 

1 06 06000 00 0000 

110 
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1451,0 1480,0 1510,0 

1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

264,6 100,0 100,0 



 1 11 05025 10 0000 

120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности сельских  

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

86,0 20,0 20,0 

 1 11 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

90,6 80,0 80,0 

1 13 02 99 5 10 0000 

130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских 

поселений 

88,0 0,0 0,0 

 2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  
7578,4 5449,0 4016,0 

 2 02 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7578,4 5449,0 4016,0 

 2 02 10000 00 0000 

150 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

6854,0 5298,0 3851,0 

 2 02 16001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

уровня бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

6854,0 5298,0 3851,0 

2 02 19 99 9 10 0000 

150 

Прочие дотации бюджетам 

сельских поселений 
14,0 0,0 0,0 

2 02 19 99 9 10 0000 

150 

Прочие дотации бюджетам 

сельских поселений 
14,0 0,0 0,0 

 2 02 30000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

136,4 151,0 165,0 



 2 02 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам  сельских 

поселений  на осуществление  

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

136,4 151,0 165,0 

2 02 49 99 9 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

574,0 0,0 0,0 

2 02 49 99 9 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

574,0 0,0 0,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ   10177,9 7777,0 6404,0 

 

 1.3. Приложение 3   статьи 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Дмитриевского сельского поселения  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

                                               

                Распределение бюджетных ассигнований бюджета Дмитриевского 

сельского поселения  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета 

 

                                                                                                             (тыс. рублей) 

Наименование 

показателя 

Разд

ел 

Подр

аз-

дел 

Целев

ая 

стать

я 

Вид 

расх

ода 

Сумма 

2024 г 2025 г 2026 г 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные 

вопросы 
 01       2157,7 2071,0 1953,0 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов  

01 04     2128,2 2010,0 1892,0 

 

Приложение 3 

к решению земского собрания 

Дмитриевского сельского  поселения 

«О бюджете Дмитриевского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов»                                                                               

от «29»  октября 2024 г. № 5                                 



государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций. 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

01 04 

99 9 

00 

00190 

  1121,2 1019,0 892,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами , казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 

99 9 

00 

00190 

100 664,4 681,0 689,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 

99 9 

00 

00190 

200 411,7 295,0 161,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 

99 9 

00 

00190 

800 45,1 43,0 42,0 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

высшего 

должностного лица  

органа местного 

самоуправления 

01 04 

99 9 

00 

00210 

  1007,0 991,0 1000,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами , казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 

99 9 

00 

00210 

100 1007,0 991,0 1000,0 

Межбюджетные 

трансферты на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления  

01 04 

99 9 

00 

80190 

  1,0 1,0 1,0 



Межбюджетные 

трансферты 
01 04 

99900

80190 
500 1,0 1,0 1,0 

Резервные фонды  01 11     28,5 60,0 60,0 

Резервный фонд 

администрации 

Дмитриевского 

сельского поселения 

 01 11 

99  9 

00 

20550 

  28,5 60,0 60,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
 01 11 

99 9 

00 

20550 

800 28,5 60,0 60,0 

Национальная 

оборона 
02       136,4 151,0 165,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03     136,4 151,0 165,0 

Осуществление  

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 

99 9 

00 

51180 

100 121,7 126,3 131,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами , казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

02 03 

99 9 

00 

51180 

200 14,7 24,7 33,6 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

 03       1748,4 740,0 0,0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03  10     1626,0 740,0 0,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения и 

территории 

Дмитриевского 

сельского поселения» 

03  10 
01400

00000 
  1626,0 740,0 0,0 



Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности на 

территории 

поселения» 

03  10 

01 4 

02 

00000 

  1626,0 740,0 0,0 

Оказание поддержки 

добровольным 

противопожарным 

формированиям 

03  10 

01 4 

02 

29850 
  1626,0 740,0 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 03 10 

01 4 

02 

29850 

200 1620,0 734,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
 03 10 

01 4 

02 

29850 

800 6,0 6,0 0,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 14     122,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14 
01401

0000 
  122,3 0,0 0,0 

Мероприятия  03 14 
01401

29980 
200 122,3 0,0 0,0 

Национальная  

экономика 
04        1681,0 1362,0 1309,0 

Общеэкономические 

вопросы 
04  01      203,0 203,0 0,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения и 

территории 

Дмитриевского 

сельского поселения» 

04 01 
01400

00000 
  203,0 203,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия" 

04 01 

01 4 

01 

29990 

  203,0 203,0 0,0 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 01 

01 4 

01 

29990 

300 203,0 203,0 0,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

04  12     1478,0 1159,0 1309,0 



Межбюджетные 

трансферты на 

выполнение функций, 

связанных с 

владением, 

пользованием и 

распоряжением 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

поселения в части 

формирования и 

ведения служебной 

документации 

04 12 

99 9 

00 

80590 

  1258,0 1159,0 1309,0 

Межбюджетные 

трансферты  
04 12 

99 9 

00 

80590 

500 1258,0 1159,0 1309,0 

Мероприятия 04 12 

01 1 

01 

20460 

200 220,0 0,0 0,0 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

05        3518,4 2198,0 1611,0 

Благоустройство 05  03     3518,4 2198,0 1611,0 

Подпрограмма 

«Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Дмитриевского 

сельского поселения» 

05 03 
01100

0000 
  2001,4 610,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия" 

05  03 

01 1 

01 

29990 

  2001,4 610,0 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05  03 
01101

29990 
200 1540,8 610,0 0,0 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

05  03 

01 1 

01 

29990 

300 460,6 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

"Межбюджетные 

трансферты на 

организацию 

наружного освещения 

населенных пунктов  

Ракитянского района"  

05 03 

01 1 

02 

81340 

  749,0 779,0 813,0 

Межбюджетные 

трансферты 
05 03 

01 1 

02 

81340 

500 749,0 779,0 813,0 



Основное 

мероприятие 

"Межбюджетные 

трансферты  на 

проведение работ по 

озеленению 

населенных пунктов" 

05 03 

01 1 

03 

89930 

  768,0 809,0 798,0 

Межбюджетные 

трансферты 

05 03 

01 1 

03 

89930 

500 768,0 809,0 798,0 

Культура, 

кинематография 
08        1210,5 1064,0 1054,0 

Культура  08  01      1210,5 1064,0 1054,0 

Подпрограмма 

«Организация досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

организаций 

культуры» 

08 01 
12000

0000 
  1210,5 1064,0 1054,0 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(организаций)" 

08 01 

01 2 

01 

00590 

  1074,0 1064,0 1054,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
08 01 

01 2 

01 

00590 

800 1074,0 1064,0 1054,0 

Резервный фонд 

администрации 

Дмитриевского 

сельского поселения  

08 01 

9 99 

00 

20550 

  29,2     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 

9 99 

00 

20550 

200 29,2 0,0   

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия" 

08 01 

01 2 

02 

29990 

  107,3   0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 
01 2 

02 

29990 

200 107,3 0,0 0,0 

Физическая культура 

и спорт 
11       115,8     

Массовый спорт 
11 02      115,8 0,0 0,0 

Мероприятия   11 02  

01 3 

02 

29990 

200 113,5 0,0 0,0 



Резервный фонд 

администрации 

Ракитянского района   

11 02  

99 9 

00 

20550 

  2,3     

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02  

99 9 

00 

20550 

200 2,3     

Условно 

утвержденные 

расходы 

        0,0 191,0 312,0 

ВСЕГО  
        10 568,0 

7 

777,0 

6 

404,0 

 

        1.4. Приложение 4   статьи 4 «Бюджетные ассигнования по целевым статьям 

муниципальной программы   Дмитриевского сельского поселения  и непрограммным 

направлениям деятельности на 2024 год и плановый период 2025 и 2026годов» 

изложить в следующей редакции:      

 

 
 
 

 

от     «29» октября  2024 г. № 5 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год и  

плановый период 2025 и 2026 годы                              

 

      

          

Наименование КЦСР 

ВР Рз 
П

Р 

Сумма 

2024 г 2025 г 2026 г 

Муниципальная 

программа  

"Социально-

экономическое 

развитие 

Дмитриевского 

сельского поселения». 

010000000

0 
      6 984,5 4 205,0 

2 

665,0 

Подпрограмма 

«Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Дмитриевского 

сельского поселения". 

01 1 00 

00000 
      3 738,4 2 198,0 

1 

611,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия" 
01 1 01 

29990 
  05  03 2 001,4 610,0 0,0 

 

 

Приложение 4 

к решению земского собрания 

Дмитриевского сельского  поселения 

«О бюджете Дмитриевского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 
(тыс. рублей)  



Закупка товаров, работ, 

услуг  для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд. 

01 1 01 

29990 
200 05 03 1540,8 610,0 0,0 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

01 1 

0129990 
300 05 03 460,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Межбюджетные 

трансферты на 

организацию 

наружного освещения 

населенных пунктов" 

01 1 02 

81340 
  05 03 749,0 779,0 813,0 

Межбюджетные 

трансферты на 

организацию наружного 

освещения населенных 

пунктов 

01 1 02 

81340 
500 05 03 749,0 779,0 813,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

озеленению 

населенных пунктов" 

01 1 03 

89930 
  05 03 768,0 809,0 798,0 

Межбюджетные 

трансферты на 

проведение работ по 

озеленению населенных 

пунктов 

01 1 03 

89930 
500 05 03 768,0 809,0 798,0 

Реализация 

мероприятий по 

землеустройству и 

землепользованию  

01 1 01 

20460 
  04 12 220,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 

20460 
200 04 12 220,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Организация досуга и 

обеспечение жителей 

поселения услугами 

организаций 

культуры»  

01 2 00 

00000 
  08 01 1 181,3 1 064,0 

1 

054,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

(организаций)"  

01 2 01 

00590 
  08 01 1 074,0 1 064,0 

1 

054,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 2 01 

00590 
800 08 01 1074,0 1064,0 1054,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия" 

01 2 02 

29990 
08 01   107,3 0,0 0,0 



Мероприятия 
01 2 02 

29990 
08 01 

20

0 
107,3 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение условий 

для развития на 

территории поселения 

физической культуры 

и массового спорта" 

01 3 00 

00000 
      113,5 0,0 0,0 

Мероприятия 01 3 01 

00000 
      113,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ, 

услуг  для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд. 

01 3 

0229990 
200 11 02 113,5 0,0 0,0 

Подпрограмма  

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения и 

территории 

Дмитриевского 

сельского поселения». 

01 4 00 

00000 
      1 951,3 943,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия"  
01 4 01 

29990 
  04 01 203,0 203,0 0,0 

Иные выплаты 

населению 

01 4 01 

29990 
300 04 01 203,0 203,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности на 

территории 

поселения» 

01 4 02 

00000 
  03 10 1 626,0 740,0 0,0 

Оказание поддержки 

добровольным 

противопожарным 

формированиям 

01 4 02 

29850 
  03 10 1 626,0 740,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 4 01 

29850 
200 03 10 1620,0 734,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 4 01 

29850 
800 03 10 6,0 6,0 0,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

01 4 01 

29980 
  03 14 122,3 0,0 0,0 



Другие вопросы в 

области безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

01 4 01 

29980 
200 03 14 122,3 0,0 0,0 

Мероприятия 
01 4 01 

29980 
200 03 14 122,3 0,0 0,0 

Реализация функций 

органов местного 

самоуправления  

99 0 00 

00000 
      3 583,5 3 381,0 

3 

427,0 

Иные непрограммные 

мероприятия 
99 9 00 

00000 
      3 583,5 3 381,0 

3 

427,0 

Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

99 9 00 

00190 
  01 04 1 121,1 1 019,0 892,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

99 9 00 

00190 
100 01 04 664,4 681,0 689,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 00 

00190 
200 01 04 411,6 295,0 161,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

99 9 00 

00190 
800 01 04 45,1 43,0 42,0 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

высшего должностного 

лица  органа местного 

самоуправления 

99 9 00 

00210 
  01 04 1 007,0 991,0 

1 

000,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами , казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

99 9 00 

00210 
100 01 04 1007,0 991,0 1000,0 



Резервный фонд 

администрации 

Дмитриевского 

сельского поселения 

99 9 00 

20550 
  01 11 28,5 60,0 60,0 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

99 9 00 

20550 
800 01 11 28,5 60,0 60,0 

Осуществление 

полномочий по 

первичному воинскому 

учету органами 

местного 

самоуправления 

поселений, городских 

округов 

99 9 00 

51180 
  02 03 136,4 151,0 165,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами , казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

99 9 00 

51180 
100 02 03 121,7 126,3 131,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 00 

51180 
200 02 03 14,7 24,7 33,6 

Межбюджетные 

трансферты на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

99 9 00 

80190  
  01   04 1,0 1,0 1,0 

Межбюджетные 

трансферты   

99 9 00 

80190 
500 01 04 1,0 1,0 1,0 

Межбюджетные 

трансферты на 

выполнение функций, 

связанных с 

владением, 

пользованием и 

распоряжением 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

поселения в части 

формирования и 

ведения служебной 

документации 

99 9 00 

80590 
  04 12 1 258,0 1 159,0 

1 

309,0 



Межбюджетные 

трансферты  

99 9 00 

80590 
500 04 12 1258,0 1159,0 1309,0 

Резервный фонд 

администрации 

Дмитриевского 

сельского поселения 

999002055

0 
  08 01 29,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

999002055

0 
200 08 01 29,2 0,0 0,0 

Резервный фонд 

администрации 

Дмитриевского 

сельского поселения 

999002055

0 
  11 02 2,3 0,0 0,0 

Мероприятия 
999002055

0 
200 11 02 2,3 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы 0,0 191,0 312,0 

Итого         10 568,0 7 777,0 

6 

404,0 

                                                      

  

                               

Субвенции, выделяемые из бюджета Дмитриевского сельского поселения на 

финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам местного 

самоуправления муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов 
                                                                                                                                  (тыс. руб.) 

Разде

л 

Под

раз

дел 

Наименование передаваемого 

полномочия 

Сумма 

расходо

в 2024 

года 

Сумм

а 

расход

ов 2025 

года 

Сумма 

Расходо

в 

2026 

года 

1 2 3 4 5 6 

        1.5. Приложение  5 статьи 6 «Субвенции, выделяемые из бюджета Дмитриевского  

сельского поселения на финансирование расходов, связанных с передачей 

полномочий органам местного самоуправления муниципального района на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в следующей редакции: 

  

Приложение 5 

к решению земского собрания 

Дмитриевского сельского  поселения 

«О бюджете Дмитриевского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов2 

«29» октября  2024 г. № 5 
 



 01 04 Межбюджетные трансферты на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

(муниципальный финансовый 

контроль ) 

1,0 1,0 1,0 

 04 12 Межбюджетные трансферты на 

владение, пользование и 

распоряжение имуществом. 

находящемся в муниципальной 

собственности поселения в части 

формирования и ведения служебной 

документации  

1258,0 1159,0 1309,0 

05 03 Межбюджетные трансферты на 

организацию наружного освещения 

населенного пункта  

749,0 779,0 813,0 

05 03 Межбюджетные трансферты на 

проведение работ по  озеленению 

населенных пунктов  

768,0 809,0 798,0 

  ВСЕГО: 2776,0 2748,0 2921,0 

 

 

 

Глава Дмитриевского  

сельского поселения                                                               Л.Л. Коровянская 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Наша жизнь 31» 

(https://zhizn31.ru) и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Дмитриевского  сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://dmitrievskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru) 

в порядке, предусмотренном Уставом  Дмитриевского сельского поселения.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

          4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию земского собрания  Дмитриевского сельского поселения по экономическому 

развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности. 

 

https://zhizn31.ru/
https://dmitrievskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

